1

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и ме-

стном самоуправлении

16.10.2020 14:00 г.Иркутск

Председательствующий:

 Перетолчин В.В. – председатель комитета по государственному строительству области и

местного самоуправления

Кворум: 5

Пpисутствовало депутатов:  8

1.  Аблов А.А.

2.  Андреев А.А.

3.  Ведерников А.В.     ВКС

4.  Маслов А.С.            ВКС

5.  Некипелов Д.Б.

6.  Обухов А.В.

7.  Перетолчин В.В.

8.  Терентьев А.Н.

Отсутствовало депутатов:  2

1.  Побойкин В.Л.

2.  Романов А.В.

Пpисутствовало приглашённых:  4

1.  Буянов Р.В. полномочный представитель Губернатора Иркутской области в За-

конодательном Собрании Иркутской области

2.  Иванова И.В.

ВКС

помощник прокурора Иркутской области по взаимодействию с

представительными (законодательными) и исполнительными орга-

нами области, органами местного самоуправления

3.  Серебренникова Н.В.

ВКС

начальник отдела по вопросам нормативных правовых актов субъ-

екта Российской Федерации и ведения федерального регистра, ве-

дения реестра муниципальных образований, регистрации и ведения

реестра уставов муниципальных образований Управления Мини-

стерства юстиции Росс

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ПЕРЕТОЛЧИН В.В.

РЕШИЛИ: 1. Принять проект повестки за основу

2. Утвердить повестку в целом

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект постановления «О назначении на должности мировых судей Иркутской области»

2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-722  «Об использовании копии Знамени Победы в

Иркутской области»

2

3. Проект закона Иркутской области № ПЗ-742  «О порядке получения муниципальным служа-

щим в Иркутской области разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие

на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями»

1. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАЗНАЧЕНИИ НА ДОЛЖНОСТИ МИРОВЫХ

СУДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ЛУХНЕВА О.В. – начальник отдела государственной службы кадров и

социальной защиты Управления Судебного департамента в Иркутской

области

В ОБСУЖДЕНИИ

ПРИНЯЛИ УЧА-

СТИЕ:

АНДРЕЕВ А.А.

ОБУХОВ А.В.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области назначить на долж-

ность мирового судьи впервые на срок полномочий три года:

 судебный

участок

г. Тайшет и Тайшетский район Иркутской области

Алпеева Екатерина Леонидовна

№ 87

г. Тулун и Тулунский район Иркутской области

Амирджанян Анаит Аршалуйсовна

№ 88

Нижнеилимский район Иркутской области

Цырендашиев Эрдэни Цыренбазарович

№ 73

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области назначить на долж-

ность мирового судьи повторно на срок полномочий семь лет:

 судебный

участок

Падунский и Правобережный районы г. Братска

Иркутской области

Зелева Анастасия Викторовна

№ 50

г. Усть-Илимск и Усть-Илимский район Иркутской области

Коваленко Ирина Валериевна

№ 103

ГОЛОСОВАЛИ: По кандидатуре Амирджанян А.А., Алпеева Е.Л. «за» - 7, "воздержался" – 1,

«против» - 0

По кандидатурам Цырендашиев Э.Ц., Зелева А.В., Коваленко И.В. – «за» еди-

ногласно

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-722  «ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ

 КОПИИ ЗНАМЕНИ ПОБЕДЫ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ОБУХОВ А.В. – депутат Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания и рекомендовать при-

нять в 1-м чтении

3

ГОЛОСОВАЛИ: "против" - 4

"за" - 3

"воздержался" - 1

3. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-742  «О ПОРЯДКЕ ПОЛУЧЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ РАЗРЕШЕНИЯ ПРЕД-

СТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ) НА УЧАСТИЕ НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ

ОСНОВЕ В УПРАВЛЕНИИ ОТДЕЛЬНЫМИ НЕКОММЕРЧЕСКИМИ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ»

СЛУШАЛИ: КОНСТАНТИНОВ А.В. – заместитель начальника правового управления,

начальник отдела по законодательству о государственном строительстве

области и местном самоуправлении

РЕШИЛИ: внести проект закона на рассмотрение Законодательного Собрания  и реко-

мендовать принять во 2-м окончательном чтении с учетом таблицы одоб-

ренных поправок.

ГОЛОСОВАЛИ: по поправкам: №№ 1-24 "за" - 7, "против" - 0, "воздержался" - 1

решение в целом: "за" - 6, "против" - 0, "воздержался" - 1

Председатель комитета                                                          В.В. Перетолчин